Que, la Secretaria de Cultura y Desarrollo Creativo certifica y adjunta a la actuación 

mencionada en el visto, el listado de los 10 (diez) participantes ganadores y solicita arbitrar las medidas 

necesarias para efectivizar el pago de la suma de $ 3.500 (PESOS TRES MIL QUINIENTOS) a cada uno 

de los ganadores; 

Que, la Dirección General de Presupuesto mediante su nota, informa que la presente 

erogación se impute con cargo a la Jurisdiccion 01.16 Categoría Programática 18 - Partida 5.1.4 - F.F 

1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente;   

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar la suma total de $ 35.000 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL), según detalle 

obrante en el Anexo I que forma parte integrante del presente, en concepto premio a los ganadores del 

concurso “Ilustrarte” con el objetivo de fomentar la creatividad, el talento y la expresividad de los 

vecinos del Partido de Lanús, compartiendo con el público un nuevo espacio dedicado a las ilustraciones